
 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE 

MURCIA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y 

EXCLUIDOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA EL PROGRAMA DE BECAS 

GASTROESTRELLAS 2022 CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 11 DE ABRIL DE 2022 

(BORM Nº 90, de 20 de abril).- 

 

 

De conformidad con lo establecido en las Bases reguladoras del programa de Becas 

GastroEstrellas aprobadas por Resolución de 28 de junio de 2019 de la Presidenta del Instituto 

de Turismo de la Región de Murcia (BORM nº 155, de 8 de julio), han sido convocadas las 

BECAS GASTROESTRELLAS para el ejercicio 2022, mediante Resolución del Director General del 

Instituto de Turismo dela Región de Murcia de fecha 11 de abril de 2022 (BORM Nº 90, de 20 

de abril), destinadas a la formación de jóvenes profesionales del ámbito de la gastronomía en 

sus vertientes de cocina y sala denominadas Becas GastroEstrellas.  

Finalizado el plazo de subsanación de defectos y/o presentación de la documentación 

requerida, por medio de la presente el Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia ACUERDA: 

 

PRIMERO.- Elevar a definitiva la lista de aspirantes admitidos y excluidos que se adjuntan 

como Anexo I a esta Resolución, en el que se indican, en su caso, las causas de exclusión, 

refiriendo los defectos no subsanados y/o la documentación requerida no presentada. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de la lista definitiva de los admitidos y excluidos al proceso 

de selección en la web del Instituto de Turismo de la Región de Murcia (www.itrem.es/becas).  

 

 

En Murcia, a fecha de la firma electrónica 

 

El DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA 

Fdo. Juan Francisco Martínez Carrasco 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
02

/0
6/

20
22

 1
1:

33
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
39

78
f3

9-
e2

57
-c

b7
a-

cd
6a

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.itrem.es/becas

